— Sprostowanie. — Telegram wczorajszy o reformie więzień wysłany został nie z Brukselli ale z Bruchsal w Wielkim Księstwie Badeńskim, gdzie istnieje wzorowo urządzone więzienie na zasadach systematu odosobnienia.

# KURJER WARSZAWSKI.

Dalszy Ciąg Numeru 171.

Piątek.

Warszawa d. 25 Lipca (6 Sierpnia) 1875 r.

## Wiadomości polityczne.

„Politische Correspondenz“ opierając się na słowach wyrzeczonych podobno przez ministra serbskiego Marynowicza utrzymuje, że książę Milan zjechał do Wiednia d. 31 z. m., w towarzystwie 3 adjutantów, tylko dla załatwienia spraw prywatnych.

Podaje to do wiadomości publicznej, objaśniamy, że wszelkie aktywa i pasywa przeszły na własność niżej podpisanych, we wszelkich więc stosunkach dotyczących naszej firmy, interesowani wprost do nas odnosić się raczą.

Nadmieniamy przytem, że w moc § 16 Kontraktu spółkowego i za długi w dniu 21 Maja (2 Czerwca) 1875 roku, ostatecznego wyroku Sądu Polubownego **niewolno Franc. Pietschmann zajmować się**, czy to pod własnym czy obcym imieniem, pod jakąkolwiek formą w granicach Królestwa Polskiego i gubernji: Kowieńskiej, Grodzieńskiej, Wileńskiej, Mińskiej i Wołyńskiej, **robotami asfaltowymi, fabrykacją, sprowadzaniem i sprzedażą asfaltu, bitumu, gudronu i tektury smołowej, oraz robotami dekarstkiemi ekturą lub holcmentem.**

Warszawa, dnia 6 Lipca 1875 r.
**Leitgeber Władysław, Sporny Józef** Inż.
2-3 -11361-

W dniu 12 (24) Sierpnia 1875 r. o godzinie 1 1/4, z południa, sprzedażą będzie w drodze beneficjalnej przed delegowanym Sędzią Trybunału Cywilnego w Warszawie osada fabryczna **Sopel**, w dobrach Sopel powiecie Łowickim gubernji Warszawskiej w bliskiej odległości od fabryczno-handlowych Łodzi i Zgierza położona,

Podaje do wiadomości, że około 3400 pułów żelaza lanego w starych rozjazdach niezdatnych do użytku drogi żelaznej, sprzedane być mają, z odbiorem na stacji drogi żelaznej w Zawierciu.
Deklaracje na kupno rzeczonych żelaza, z oznaczeniem ceny powyżej kopii jak czterdziestu za puł, przyjmowane będą w ciągu dni 15 w biurze Dyrekcji w Warszawie.
Warszawa d. 21 Lipca (2 Sierpnia) 1875 r. 2-2 -11512-

**Tekturę asfaltową** do krycia dachów, gwoździe do tektury po 45 kopiejek za 1,000 sztuk,łaty drewniane i trójkancazaste.
**Piece żelazne** różnych systemów znaczną oszczędność przedstawiające, z powodu swojej doskonałej konstrukcji.

## RADA NADZORCZA

## Warszawskiego Instytutu Muzycznego

Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 18 (30) Sierpnia r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w Kancelarii Instytutu Muzycznego Warszawskiego, licytacja in plus przez opieczetowane deklaracje, na trzy letnie, to jest od dnia 19 Września (1 Października) 1875 roku do tegoż dnia i miesiąca 1878 roku, wydzierżawienie piwa w gmachu Instytutu Muzycznego, przy ulicy Tamka położonych, od summy dzierżawnej rs. 1300 (wyrażnie rubli srebrem tysiąc trzysta rocznie).

### Wzór do Deklaracji:

W skutku ogłoszenia z dnia . . . . . podaję niniejszą deklarację: iż podejmuję się na dzierżawę piwnicę w gmachu Instytutu Muzycznego w Warszawie, przy ulicy Tamka położone, na czas trzy letni, to jest od 19 Września (1 Października) 1875 roku do tegoż dnia i miesiąca 1878 roku, ofiarując za takową dzierżawę rocznie rs. NN. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonej. Kwit na złożone w Kassie Instytutu Muzycznego wadium w ilości rs. 300 i na koszt ogłoszenia rs.

Prezesa miejscowego Trybunału, ruchomości do spadku po po Ludwiku Eberhardt należące, jako to: meble: garderoba, bielina, peściel, narzędzia kowalskie, maszyny do borowania i tym podobne, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w Warszawie, w domu pod Nrem 803 przy ulicy Solnej, w dniu 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. i następnych, zawsze od godziny 10 rano poczynając, przed podpisany Rejentem odbyć się mająca. Warszawa dnia 24 Lipca (5 Sierpnia) 1875 roku. Antoni Kochanowski. -11538-1-1

## PANNA

uzdatniona do krawieczyzny i bielizny. Chłodna Nr 23, mieszkania 2. -11455-2-3

### Professor Gimnazjum,

przygotowuje uczniów i uczennice do **szkolnych egzaminów**. Adres proszę składać w kantorze Kurjera Warszawskiego pod lit. T. T, Nr 6.